
Nº 38, quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015 9ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015022600009

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS E POLÍ-

TICAS DA EDUCAÇÃO Língua Brasileira de Sinais
Auxiliar-A/DE 1o lugar AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA 8,30

2o lugar RENATA NOGUEIRA MACHADO 7,45

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Portaria no 1.270/95-R, de 23 de outubro de 1995; considerando o que dispõe o Art. 53 da Lei no 9.394/96, de 20 de dezembro de 1996; CONSIDERANDO
a Lei no 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012; CONSIDERANDO o Ofício no 130/2012-CGRH/DIFES/SESu/MEC, de 06 de julho de 2012, o Ofício no 35/2013-CGRH/DIFES/SESu/MEC, de 21 de novembro
de 2013, o Ofício no 16/2014-CGRH/DIFES/SESu/MEC, de 07 de abril de 2014; CONSIDERANDO a Resolução no 115/2014-CONSEPE, de 17 de junho de 2014, publicada no Boletim de Serviço no 110/2014, de
20 de junho de 2014; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 008/2014-PROGESP, publicado no DOU no 166, de 29 de agosto de 2014; resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Assistente A e Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio
Grande do Norte - UFRN.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Classif. Nome Média

Atenção Fisioterapêutica em Aparelho Loco-
motor

Adjunto-A/DE 1o lugar SAIONARA MARIA AIRES DA CÂMARA 8,82

2o lugar MARCELO CARDOSO DE SOUZA 8,10
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO

TRAIRI Atenção Fisioterapêutica em Cardiologia,
Pneumologia e Angiologia

Adjunto-A/20h 1o lugar MARIA DO SOCORRO LUNA CRUZ 7,96

Processo Saúde-Doença na Saúde Coletiva,
Atenção Básica e Semiologia e Semiotécni-

ca

Assistente-A/20h 1o lugar JOSÉ ADAILTON DA SILVA 9,15

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA N° 851, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação, os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concurso Pú-
blicos de Provas e Títulos, conforme Categoria e Setor descritos
abaixo. O número do edital do concurso é 312, de 21 de dezembro de
2012, publicado no DOU nº 247, de 24 de dezembro de 2012 e
retificado pelo Edital 28 de 01/02/2013, publicado no DOU nº 27 de
07/02/2013.

Auxiliar
Campus Macaé/Patologia Médica
1o - Carla Henrique Agostini Vincis
Faculdade de Administração e Ciências Contábeis/Gestão

Documental
1o - Antonio Victor Rodrigues Botão
2o - Brenda Couto de Brito Rocco
3o - Priscila Freitas de Carvalho

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA MATEMÁTICAS
E DA NATUREZA

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PORTARIA No- 1.193, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor do Instituto de Geociências do Centro de Ciências
Matemáticas e da Natureza da UFRJ, nomeado pela Portaria no 11 0 6 3 ,
publicada no DOU no 223 Seção 2, de 18/11/2014, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de Professor Substituto, referente ao edital no 472 de
11/12/2014, publicado no DOU no 241, de 12/12/2014, com a ins-
crição de candidato único:

Departamento de Geologia
Setorização: Geoquímica Orgânica
1- Frederico Sobrinho da Silva

ISMAR DE SOUZA CARVALHO

CENTRO DE LETRAS E ARTES
FACULDADE DE LETRAS

PORTARIA Nº 1.191, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora da Faculdade de Letras do Centro de Letras e
Artes da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 40, de 06/01/2014, pu-
blicada no DOU nº 04, Seção 2, de 07/01/2014, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação temporária de Professor Substituto referente ao Edital nº
23, de 30/01/2015, publicado no DOU nº 22, de 02/02/2015, di-
vulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos apro-
vados:

Departamento de Letras Vernáculas
Setor: Língua Portuguesa
1-Isabella Venceslau Fortunato
2-João Carlos Tavares da Silva

ELEONORA ZILLER CAMENIETZKI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA N° 285, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-
mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.001242/2015-68 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Araranguá, instituído pelo Edital nº 14/DDP/2015, de 29 de
janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 21, Seção 3,
de 30/01/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocu-
pacional/ Fisioterapia Pediátrica e Saúde Coletiva.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Roberta Costa Espindula 8,16
2º Eduardo Marin Londero 7,70

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA N° 286, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-
mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.001239/2015-44 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Araranguá, instituído pelo Edital nº 14/DDP/2015, de 29 de
janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 21, Seção 3,
de 30/01/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocu-
pacional/ Fisioterapia Cardiorrespiratória e Saúde Coletiva.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Susana da Costa Aguiar 9,09
2º Karla Cristina Cristiano 8,06

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA N° 312, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-
mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.001452/2015-56 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de História, instituído pelo Edital nº 15/DDP/2015, de
29 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 21,
Seção 3, de 30/01/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: História/História Contem-
porânea

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Marcos Alexandre Santiago de Melo

Arraes
9,00

2º Alfredo Ricardo Silva Lopes 8,55

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA N° 313, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

A Diretora em exercício do Departamento de Desenvolvi-
mento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.001834/2015-80 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Coordenadoria Especial de Fonoaudiologia, instituído pelo Edital nº
15/DDP/2015, de 29 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial
da União nº 21, Seção 3, de 30/01/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Fonoaudiologia/Audiologia
Áreas Afins: Audiologia
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA
NACIONAL NA 5ª REGIÃO

PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL
NO ESTADO DE ALAGOAS

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 1,
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015

Exclui pessoa jurídica e pessoa física do
Parcelamento Excepcional - PAEX, de que
trata o art. 1º da Medida Provisória nº 303,
de 29 de junho de 2006.

O PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL EM MA-
CEIO/AL, abaixo identificado, no uso da competência outorgada pelo
art. 55 do Regimento Interno da Procuradoria - Geral da Fazenda
Nacional, aprovado pela Portaria nº 138, de 1º de julho de 1997,
publicada no DOU de 7 de julho de 1997, tendo em vista o disposto
no art. 1º da Medida Provisória nº 303, de 29 de junho de 2006,
declara:

I - verificada a inadimplência do sujeito passivo por 2 (dois)
meses consecutivos ou alternados, relativamente às prestações men-
sais ou a quaisquer dos impostos, contribuições ou exações de com-
petência dos órgãos referidos no caput do art. 3o, inclusive os com
vencimento posterior a 28 de fevereiro de 2003;

II - constatada a existência de débitos mantidos, pelo sujeito
passivo, sob discussão administrativa ou judicial, ressalvadas as hi-
póteses do inciso II do § 3o do art. 1o.

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-26T05:57:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




